СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

                                              РЕШЕНИЕ

20.08.2024г.                                                                   № 28

Об утверждении плана социально-экономического развития
МО  «Ореховский сельсовет» на 2025 год и

плановый период 2026-2027 годы.

 Собрание депутатов Ореховского  сельсовета Касторенского района

РЕШИЛО:

      1. Утвердить план социально-экономического развития территории
муниципального образования «Ореховский сельсовет» на 2025 год и плановый
период 2026- 2027 годы согласно приложения.

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания.

  Председатель Собрания депутатов
  Ореховского сельсовета                                                        Н.И. Дровянникова

  Глава Ореховского сельсовета                                             С.А. Белявцев

Прогноз фонда начисленной заработной платы работников организаций по МО «Ореховский сельсовет» на 2025-2027 годы

Показатели
2022 год

отчет

2023 год

отчет

2024 год

оценка

2025 год

прогноз

2026 год

прогноз

2027 год

прогноз

Фонд

начисленной

заработной

платы,тыс.ру

б.

Фонд

начисленно

й

заработной

платы,тыс.р

уб.

Темп

роста

(снижен

ия), %

Фонд

начислен

ной

заработно

й

платы,тыс

.руб.

Темп

роста

(снижен

ия), %

Фонд

начисленно

й

заработной

платы,тыс.р

уб.

Темп

роста

(снижен

ия), %

Фонд

начисленно

й

заработной

платы,тыс.р

уб.

Темп

роста

(снижен

ия), %

Фонд

начисленно

й

заработной

платы,тыс.р

уб.

Темп

роста

(снижения

), %

Всего по МО «Ореховский сельсовет» 39 943,3 45 116,3 113,0 50 649,8 112,3 55 933,3 110,4 59 141,9 105,7 63 334,9 107,1

в том числе по видам экономической

деятельности:

сельское, лесное хозяйство, охота,

рыболовство и рыбоводство 22 912,7 25 662,2 112,0 29 075,2 113,3 31 837,4 109,5 33 779,5 106,1 36 211,6 107,2

ООО Агрокомплекс "Олымский"

(отделение "Орехово") 22 912,7 25 662,2 112,0 29 075,2 113,3 31 837,4 109,5 33 779,5 106,1 36 211,6 107,2

деятельность в области культуры, спорта,

организации досуга и развлечений

 113,5 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!   #ДЕЛ/0!   #ДЕЛ/0!   #ДЕЛ/0!

МКУ "Ореховский Дом культуры" 113,5 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!   #ДЕЛ/0!   #ДЕЛ/0!   #ДЕЛ/0!

прочие

 439,3 405,5 92,3   0,0   #ДЕЛ/0!   #ДЕЛ/0!   #ДЕЛ/0!

МКУ "ОДА Ореховского с/с" 439,3 405,5 92,3   0,0   #ДЕЛ/0!   #ДЕЛ/0!   #ДЕЛ/0!

государственное управление и

обеспечение военной безопасности,

социальное обеспечение 1 367,3 1 649,2 120,6 1 863,6 113,0 2 546,1 136,6 2 663,2 104,6 2 841,6 106,7

Администрация Ореховского сельского

совета 1 367,3 1 649,2 120,6 1 863,6 113,0 2 546,1 136,6 2 663,2 104,6 2 841,6 106,7

образование 9 485,1 11 177,7 117,8 12 686,7 113,5 13 879,3 109,4 14 545,5 104,8 15 549,1 106,9

МКУ "Ореховская СОШ" 9 485,1 11 177,7 117,8 12 686,7 113,5 13 879,3 109,4 14 545,5 104,8 15 549,1 106,9

Фонд заработной платы по

муниципальным

образованиям (тыс. руб.): 39 943,3 45 116,3 113,0 50 649,8 112,3 55 933,3 110,4 59 141,9 105,7 63 334,9 107,1

Ореховский сельсовет 39 943,3 45 116,3 113,0 50 649,8 112,3 55 933,3 110,4 59 141,9 105,7 63 334,9 107,1

Прогноз среднесписочной численности работников организаций по МО «Ореховский сельсовет» на 2025-2027 годы

Показатели 2022 год

отчет

2023 год

отчет

2024 год

оценка

2025 год

прогноз

2026 год

прогноз

2027 год

прогноз

Среднесписо

чная

численность,

чел.

Среднесп

исочная

численно

сть, чел.

Темп

роста

(снижения

), %

Среднесп

исочная

численно

сть, чел.

Темп

роста

(сниж

ения),

%

Среднесп

исочная

численно

сть, чел.

Темп

роста

(снижен

ия), %

Среднесп

исочная

численно

сть, чел.

Темп

роста

(сниж

ения),

%

Среднесп

исочная

численно

сть, чел.

Темп

роста

(сниж

ения),

%

Всего по МО «Ореховский сельсовет»
97 93 95,9 92 98,9 93 101,1 93 100,0 93 100,0

в том числе по видам экономической

деятельности:

сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство

и рыбоводство 43 43 100,0 43 100,0 43 100,0 43 100,0 43 100,0

ООО Агрокомплекс "Олымский" (отделение

"Орехово") 43 43 100,0 43 100,0 43 100,0 43 100,0 43 100,0

деятельность в области культуры, спорта,

организации досуга и развлечений

 1   0,0

#ДЕЛ/

0!   #ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/

0!

#ДЕЛ/

0!

МКУ "Ореховский Дом культуры" 1   0,0

#ДЕЛ/

0!   #ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/

0!

#ДЕЛ/

0!

прочие

3 1 33,3   0,0   #ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/

0!

#ДЕЛ/

0!

МКУ "ОДА Ореховского с/с" 3 1 33,3   0,0   #ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/

0!

#ДЕЛ/

0!

государственное управление и обеспечение

военной безопасности, социальное обеспечение 3 4 133,3 4 100,0 5 125,0 5 100,0 5 100,0

Администрация Ореховского сельского совета 3 4 133,3 4 100,0 5 125,0 5 100,0 5 100,0

образование
29 27 93,1 27 100,0 27 100,0 27 100,0 27 100,0

МКУ "Ореховская СОШ" 29 27 93,1 27 100,0 27 100,0 27 100,0 27 100,0

Среднесписочная численность по
муниципальным

образованиям:

97 93 95,9 92 98,9 93 101,1 93 100,0 93 100,0

Ореховский сельсовет 97 93 95,9 92 98,9 93 101,1 93 100,0 93 100,0

Прогноз среднемесячной начисленной зарарботной платы работников по МО «Ореховский сельсовет» на 2025-2027 годы

Показатели 2022 год

отчет

2023 год

отчет

2024 год

оценка

2025 год

прогноз

2026 год

прогноз

2027 год

прогноз

  Среднеме

сячная

заработна

я плата,

руб.

Среднеме

сячная

заработна

я плата,

руб.

Темп

роста

(сниже

ния), %

Среднемесяч

ная

заработная

плата, руб.

Темп

роста

(сниж

ения),

%

Среднемесяч

ная

заработная

плата, руб.

Темп

роста

(сниж

ения),

%

Среднемесяч

ная

заработная

плата, руб.

Темп

роста

(снижен

ия), %

Среднемесяч

ная

заработная

плата, руб.

Темп

роста

(снижения

), %

Всего по МО «Ореховский сельсовет» 34 315,5 40 426,8 117,8 45 878,4 113,5 50 119,4 109,2 52 994,5 105,7 56 751,7 107,1

в том числе по видам экономической

деятельности:

сельское, лесное хозяйство, охота,

рыболовство и рыбоводство 44 404,5 49 732,9 112,0 56 347,3 113,3 61 700,4 109,5 65 464,1 106,1 70 177,5 107,2

ООО Агрокомплекс "Олымский"

(отделение "Орехово") 44 404,5 49 732,9 112,0 56 347,3 113,3 61 700,4 109,5 65 464,1 106,1 70 177,5 107,2

деятельность в области культуры,

спорта, организации досуга и

развлечений

 9 458,3 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/

0! #ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/

0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

МКУ "Ореховский Дом культуры" 9 458,3 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/

0! #ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/

0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

прочие

12 202,8 33 791,7 276,9 #ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/

0! #ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/

0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

МКУ "ОДА Ореховского с/с" 12 202,8 33 791,7 276,9 #ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/

0! #ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/

0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

государственное управление и

обеспечение военной безопасности,

социальное обеспечение 37 980,6 34 358,3 90,5 38 825,0 113,0 42 435,0 109,3 44 386,7 104,6 47 360,0 106,7

Администрация Ореховского

сельского совета 37 980,6 34 358,3 90,5 38 825,0 113,0 42 435,0 109,3 44 386,7 104,6 47 360,0 106,7

образование 27 256,0 34 499,1 126,6 39 156,5 113,5 42 837,3 109,4 44 893,5 104,8 47 991,0 106,9

МКУ "Ореховская СОШ" 27 256,0 34 499,1 126,6 39 156,5 113,5 42 837,3 109,4 44 893,5 104,8 47 991,0 106,9

Среднемесячная начисленная

заработная плата по муниципальным

образованиям(тыс.руб.): 34 315,5 40 426,8 117,8 45 878,4 113,5 50 119,4 109,2 52 994,5 105,7 56 751,7 107,1

Ореховский сельсовет 34 315,5 40 426,8 117,8 45 878,4 113,5 50 119,4 109,2 52 994,5 105,7 56 751,7 107,1